
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Economico Finanziaria  Determinazione n. 44  Del 20/09/2013  Originale 
  

Registro Generale N. 355  
Del 20/09/2013  

  
Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESE TELEFONICHE UFFICI COMUNALI 4^ BIMESTRE 

2013.  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

  
Premesso che il Commissario Straordinario, con decreto n. 02 in data 31.05.2013 (Prot. 1161 del 
31.05.2013)  ha conferito al sottoscritto Rag. Franco Vellio Melas, la responsabilità degli Uffici e 
Servizi Finanziario-Tributario e l’incarico della Posizione Organizzativa n.1 inerente il Settore 
Finanziario-Tributario; 
 
Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 07.09.2012, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione – P.E.G. – con la quale vengono affidati ai responsabili 
dei servizi gli interventi per la gestione in riferimento al Bilancio di Previsione; 
 
Visto il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2013, la relativa Relazione Previsionale e 
Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 2013/2015 allegati al documento contabile ed approvati 
con delibera Consiglio Comunale n. 05 del 20.03.2013; 
 
Premesso che il Comune di Tadasuni è titolare dei contratti di telefonia fissa con la Telecom 
S.p.A., con sede in Milano, Piazza degli affari n°2, per i locali degli uffici comunali e della 
biblioteca comunale; 
 
Atteso che ogni bimestre pervengono presso l’Ente le bollette per la fornitura del servizio di 
telefonia fissa presentate dalla Società suddetta, sulla base del contratto regolarmente stipulato e  
relativo agli Uffici Comunali e della Biblioteca Comunale – CAS - di proprietà comunale; 
 
Viste le fatture pervenute e riferite al 4^ bimestre 2013 così come segue: 

- Fattura 8R00205149 del 08.07.2013 di € 297,50 Nr. 078550047 – Uffici Comunali - 
- Fattura 8R00205395 del 09.05.2013 di € 101,00  Nr. 078550176 – Fax - 
- Fattura 8R00205787 del 08.07.2013 di € 124,00 Nr. 078550119 – Biblioteca Comunale - 

 
Preso Atto di quanto stabilito dall’art. 1 comma 151 della legge di stabilità 228/2012 che sopprime 
l’obbligo previsto dall’art. 1 comma 7 del D.L. 95/2012 di ricorso al mercato elettronico per 
l’approvvigionamento di energia elettrica, gas, carburanti extra-rete, combustibili per 
riscaldamento, telefonia fissa e telefonia mobile; 
 
Vista la propria determinazione n. 11 del 24.02.2013 relativo all’impegno di spesa per tutto l’anno 
2013 in favore di Telecom SPA, con sede in Milano, Piazza degli affari n°2, per gli Uffici 
Comunali e per la Biblioteca comunale; 



 
Richiamate la determinazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture n. 4 del 07/07/2011, e la Legge 136/2010 in materia di “Tracciabilità dei flussi finanziari”, 
e considerato i pagamenti in favore di Telecom Spa non vengono effettuati a mezzo di addebito RID 
ma sul conto corrente bancario dedicato e pertanto ai sensi della Legge n. 136/2010, è stato richiesto 
assegnato dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, tramite 
procedura informatica, il codice CIG n. Z9608D2863; 
 
Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali – D.Lgs 18-08-2000 n. 267; 
 
Visto il regolamento di contabilità comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 03 del 12.03.2004 e successive integrazioni e modificazioni; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di Liquidare e Pagare in favore della Società Telecom SPA, con sede in Milano, Piazza degli 
affari n°2, la somma complessiva di € 522,50 I.V.A. compresa - codice CIG n. Z9608D2863 - , per 
il contratto di telefonia fissa relativo al 4^ bimestre 2013, relativo agli Uffici Comunali e della 
Biblioteca comunale a saldo delle fatture sotto indicate: 

- Fattura 8R00205149 del 08.07.2013 di € 297,50 Nr. 078550047 – Uffici Comunali - 
- Fattura 8R00205395 del 09.05.2013 di € 101,00  Nr. 078550176 – Fax - 
- Fattura 8R00205787 del 08.07.2013 di € 124,00 Nr. 078550119 – Biblioteca Comunale - 

 
2) Di prelevare la spesa complessiva suddetta dai seguenti Interventi di Spesa del redigendo 
Bilancio di Previsione 2012; 
 

Intervento Capitolo Importo Nr. telefono Edificio 
1010203 1 Comp. 398,50 0785-50047 

0785-50176 
Uffici Comunali 

Fax - Internet 
1050103 1 Comp. 124,00 0785 - 50119 Biblioteca Comunale 

 
3) Di trasmettere copia della presente al Sindaco, al Segretario Comunale ed al Responsabile del 
servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 
4) A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento 
è il sottoscritto e che potranno essere richiesti chiarimenti a mezzo telefono al n. 0785-50047.  
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Rag. Franco Vellio Melas  Rag. Franco Vellio Melas  
  



  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  20/09/2013  

AL  05/10/2013  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Rag. Franco Vellio Melas  

  
 


